Actum est hoc IIII kalendas decembris, anno dominice incarna-
tionis M C LXX VI.

Sig- (signe) num Guillelmi Ylerdensis episcopi. Signum (signe) 
Olivarii. Signum (signe) Guillelmi Ylerdensis archidiaconi. Signum 
(signe) Petri de Aura helemosinarii. Signum (signe) Boneti de Avella-
na. Signum (signe) Petri de Cubels. Signum (signe) Petri Ferrarii. Sig-
num + Raimundi de Spolaçano. Signum + Raimundi abbatis. Signum 
(signe) Petri Sagarre. Signum + Iohannis Sancte Marie Magdalene.

Signum (signe) Arnaldi Ylerdensis prioris // qui hanc cartam 
scripsit.   

576

1176, desembre, 5
Evacuació. Berenguer Ferro i la seva muller Berenguera i Berenguer 

de Talladell i la seva muller Ermessèn evacuen el dret de rebre  
el delme de Castellots i del seu terme en benefici de la seu de  
Lleida, del bisbe Guillem i de Bernat de Pujalt. 

 [A] Original perdut.
 B*  ACL, LP_02445 (signatura antiga: calaix 217, núm. 7331). Pergamí tacat, 

amb una tinta esvanida en alguns trossos. Mides: 24 per 16 cm. Escrip-
tura carolina. Al revers: “De decima de Castellotis”, “1177”, “Carta com 
en Berenguer Pere e sa muller Berenguerona tornen a Déu y a la sglésia 
de Leyda tota la dècima de Castellots, e en Berenguer de Tallagello, y 
fermen”. Ex A.

1317. Columna nova.
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 C ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 219r-219v (178r-178v). Al marge dret: “Resti-
tutio decimarum de Castellots facta ecclesiæ Illerdensis”; escrit en cursiva 
gòtica: “De Castellotis.”

 a CaSTillón, 1986, doc. 16, p. 319. Data: 1176, desembre, 5.

Cartografia: fig. 45.

Notum1318 sit cunctis, presentibus atque futuris hominibus, 
quod ego Berengarius Ferri1319 et coniux mea Berengaria et Beren-
garius de Tallagello1320 et coniux mea Ermesendis, nos insimul reddi-
mus et diffinimus hed1321 evacuamus Deo et Beate Marie Ylerdensis 
ęcclesie et tibi Guillelmo Ylerdensi ępiscopo et successoribus tuis et  
tibi Bernardo de Podio Alto, totum illud decimum de Castellots1322  
et de suis terminis, de omnibus rebus que ad usum ominis1323 per-
tinent vel pertinere debent, quod nos accepimus sive aliqua perso-
na per nostram vocem vel aliquam personam1324 supradictum deci- 
mum per nos tenentem. Totum integriter reddimus et diffinimus ed1325 
evacuamus Ylerdensi ecclesie et vobis suprascriptis, ad abendum1326 
et possidendum in sana pace, in perpetuum integriter, et de nostro 
iure et potestate in vestrum ius et potestatem tradimus, sicut me-
lius dici vel intelligi potest, ad utilitatem ecclesie vestre et vestram et 
successorum vestrorum. Si quis hoc fregerit iram Dei omnipotentis 
incurrat et cum Iuda proditore in inferno portionem accipiat.